[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

09.04.2024

№ 202
О внесении изменений в Постановление главы Администрации города Покров от 25.03.2021 №134 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Покров»»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 23.11.2015 №1160 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Владимирской области» в редакции постановления Правительства Владимирской области от 20.10.2023 №765, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 25.03.2021 №134 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Покров» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение

к постановлению

Администрации г. Покров
от 09.04.2024 №202
Приложение
к постановлению главы
Администрации г. Покров
от 25.03.2021 № 134
ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Покров»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за выполнение мероприятия
	Срок исполнения
	Критерии оценки результатов выполнения плана мероприятий
	Значение критериев оценки

(качественный показатель результатов)
	Бюджетный эффект <*>
	Форма отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета муниципального образования «Город Покров»

	1.1.
	Установление плана по мобилизации налоговых и неналоговых доходов главным администраторам доходов бюджета
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно

до 30 декабря
	Наличие плана по мобилизации налоговых и неналоговых доходов
	Да
	X
	Решение о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

	1.2.
	Обеспечение выполнения установленного плана по мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа, Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежемесячно
	Фактические поступления налоговых и неналоговых доходов к установленному годовому плану
	Не менее 100%
	X
	Аналитическая записка

	1.3.
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно

до 01 августа
	Предоставление информации о результатах оценки налоговых расходов
	Да
	X
	Постановление Администрации города Покров

	1.4.
	Утверждение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежегодно
	Наличие прогнозного плана программы приватизации муниципального имущества
	Да
	X
	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

	2. Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов бюджета муниципального образования «Город Покров»

	2.1.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
	Финансово-плановый отдел МКУ «ЦМУ»
	в течение года
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета
	0
	X
	Отчет

	2.2.
	Соблюдение установленных Правительством Владимирской области нормативов формирования расходов на содержание органов муниципальной власти
	Финансово-плановый отдел МКУ «ЦМУ»
	ежегодно
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов муниципальной власти
	Соблюдение размера норматива, установленного Правительством Российской Федерации от налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета, без учета доходов Дорожного фонда
	X
	Решение о

бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; отчет об исполнении бюджета

	2.3.
	Обеспечение дефицита бюджета на уровне не более 5 процентов от суммы доходов без учета безвозмездных поступлений за соответствующий финансовый год
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2029 год
	Отношение дефицита бюджета к доходам без учета безвозмездных поступлений соответствующего финансового года
	<= 5%
	X
	Решение о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; отчет об исполнении бюджета

	2.4.
	Согласование с Министерством финансов Владимирской области (до внесения в Совет народных депутатов города Покров) предполагаемых изменений в Решение о бюджете в случае, если указанные изменения приводят к изменению дефицита бюджета
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Финансово-плановый отдел МКУ «ЦМУ»
	ежегодно по 2029 год
	Направление в Министерства финансов Владимирской области предполагаемых изменений
	Положительное заключение
	X
	Письмо Министерство финансов Владимирской области

	2.5.
	Реализация инициативных проектов в целях вовлечения населения в решение приоритетных проблем местного уровня
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно
	Прирост поступлений добровольных пожертвований, направленных на реализацию инициативных проектов
	Да
	Ежегодно не менее 200 тыс. рублей
	Отчет об исполнении бюджета

	2.6.
	Сокращение расходов бюджета по результатам проведения конкурсов, аукционов при осуществлении закупок товаров, работ и услуг
	МКУ «ЦМУ»
	ежегодно
	Экономия бюджетных средств по результатам размещения заказов
	Да
	Ежегодно не менее 200 тыс. рублей
	Сведения о принятых и неисполненных обязательствах (ф. 0503175, ф. 0503775)

	3. Мероприятия, направленные на сокращение муниципального долга муниципального образования «Город Покров»

	3.1.
	Контроль за полным и своевременным погашением бюджетных кредитов, полученных из областного и районного бюджетов, УФК по Владимирской области и расходов за их обслуживание
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Финансово-плановый отдел МКУ «ЦМУ»
	в течение года
	Отсутствие просроченных обязательств перед областным и районным бюджетом и УФК по Владимирской области по предоставленным кредитам
	0
	X
	Отчет

	3.2.
	Мониторинг состояния муниципального долга и муниципальных долговых обязательств и оценка возможных рисков
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно
	Отношение объема муниципального долга области и муниципальных долговых обязательств к общему объему доходов бюджета (без учета безвозмездных поступлений)
	Не более 50%
	X
	Отчет

	3.3.
	Мониторинг процентных ставок по кредитам кредитных организаций в целях оптимизации расходов на обслуживание муниципального долга
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	в течение года
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга в объеме расходов бюджета
	Не более 5%
	X
	Отчет

	3.4.
	Своевременное и полное исполнение обязательств по муниципальным заимствованиям
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	в течение года
	Отсутствие просроченных долговых обязательств по муниципальным заимствованиям
	0
	X
	Отчет

	3.5.
	Обеспечение утверждения долговой политики муниципального образования «Город Покров» на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2029 год
	Наличие утвержденной долговой политики
	Да
	X
	Нормативный правовой (правовой) акт

	3.6.
	Обеспечение общего объема долговых обязательств (в том числе обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным от кредитных организаций) на экономически безопасном уровне
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2029 год
	Отношение объема муниципального долга области (в том числе обязательств по муниципальным ценным бумагам и кредитам, полученным от кредитных организаций) к доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений соответствующего финансового года (с учетом допустимых превышений, установленных бюджетным законодательством)
	Х
	X

	Решение о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; отчет об исполнении бюджета

	3.7.
	Обеспечение привлечения в бюджет муниципального образования кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2029 год
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта и (или) цены заключенного контракта
	Ставка по кредиту <= (ключевая ставка + 1 процент годовых)
	X
	Аукционная документация и (или) муниципальный контракт

	3.8.
	Соблюдение ограничений, установленных соглашениями о реструктуризации обязательств (задолженности) перед Министерством финансов Владимирской области
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2029 год
	Экономия по расходам на обслуживание муниципального внутреннего долга
	Условия выполняются
	Х
	Решение о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; отчет об исполнении бюджета

	3.9.
	Реализация мероприятий, направленных на снижение муниципального долга, улучшение его структуры
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа
	ежегодно по 2025 год
	Экономия по расходам на обслуживание муниципального долга
	Условия выполняются
	Х
	Отчет

	ИТОГО:

	Не менее 400,00 тыс. руб. ежегодно

--------------------------------

<*> Под бюджетным эффектом в целях настоящего плана мероприятий подразумевается:

- в части доходов дополнительные поступления налоговых доходов в бюджет;

- в части расходов экономия бюджетных средств.

[image: image2.wmf]p

N

PAGE